
Životopis Marie Kubečkové 

 

Marie Kubečková se narodila před druhou světovou válkou 6. 4. 1936 v Kolinci, do 

rodiny klempíře, kde vyrůstala v domě spolu s babičkou a dědou. Do školy začala 

chodit v Kolinci v roce 1942, tedy za války. Z války má nejsilnější vzpomínky na nálety 

a zvuky sirén, ze kterých má strach dodnes. Na osvobození americkou armádou a 

konec války vzpomíná jako na období radost. Základní školu opustila v roce 1951 a 

poté šla studovat obor cukrář do ZKD Sušice. Po vyučení pracovala v cukrárně v Sušici 

u pana Sedleckého. Po měnové reformě v roce 1953 byla nucena změnit zaměstnání 

a nastoupila do Šumavanu v Kolinci. Zde pracovala další 24 let. Okupaci v roce 1968 

prožívala ve strachu, protože už byla vdaná, měla dvě děti a bála se, že přijde znovu 

válka. Ta naštěstí nepřišla. Průběh sametové revoluce si neuvědomovala, o 

událostech kolem 17. listopadu 1989 se dozvěděla až o den později, když jeli se 

Šumavanem na výlet do Prahy. Po revoluci se připravovala na odchod do důchodu, ve 

kterém je od roku 1991. Největší radost v životě má z toho, že se jí narodily dvě zdravé 

děti a už má vnoučata a pravnoučata.   


